
___________________________________________________________________________________
Nomina commissione di valutazione struttura complessa Professioni Sanitarie

pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1555 del 15 dicembre 2015

OGGETTO: Procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di direzione della
struttura complessa Professioni Sanitarie. Nomina commissione di
valutazione di cui al vigente art. 15 del decreto legislativo n. 502/92

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con propria deliberazione n. 1049 del 10.08.2015 si è proceduto
all’indizione di apposito avviso pubblico, finalizzato alla copertura dell’incarico di direzione
della struttura complessa “Professioni Sanitarie”, integralmente pubblicato sul BURAS n.
43 (parte III) del 24.09.2015 e, successivamente, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana - IV serie speciale concorsi ed esami - n. 81 del 20.10.2015;

VISTA la legge n. 189 del 08.11.2012, di conversione del D.L. n. 158 del 13.09.2012, che
all’art. 4, commi 1 e 2 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 502/92 e, in particolare, la
disciplina sulle modalità di attribuzione degli incarichi di direzione di Struttura Complessa
dei dirigenti medici e veterinari e dei dirigenti sanitari del S.S.N.;

PRESO ATTO che l’art. 15, comma 7-bis, lettera a, del D.Lvo 502/92, così modificato,
prevede che ai fini del conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa “la
selezione viene effettuata da una commissione composta dal Direttore Sanitario
dell’azienda interessata e da tre direttori di struttura complessa appartenenti alla stessa
disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio sulla base di un elenco
nazionale nominativo, costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura
complessa, appartenenti ai ruoli del SSN”;

VISTA la delibera n. 1435 del 16.11.2015, di nomina della commissione di sorteggio per
la costituzione della commissione di valutazione di cui al vigente art. 15 del decreto
legislativo n. 502/92;

RILEVATO che il richiamato articolo prevede altresì che le Regioni disciplinano i criteri e
le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa in base
ai principi nel medesimo contenuti;

RICHIAMATA, in proposito, la delibera della Giunta Regionale N. 24/44 del 27.06.2013
con la quale la Regione Sardegna ha provveduto all’emanazione delle linee guida recanti i
suddetti per l’espletamento delle procedure di conferimento degli incarichi di direzione di
struttura complessa inerenti le aziende e gli enti della del SSR;

RAVVISATO che sulla base delle direttive impartite dalle predette linee guida, come
precisato nel paragrafo 9.6, “nelle more della predisposizione dell’elenco unico nazionale
le Aziende sanitarie …sono autorizzate ad avvalersi di elenchi provvisori di propria
realizzazione, suddivisi per discipline, ricavati dall’accorpamento degli elenchi nominativi
della Regione Sardegna con quelli di altre regioni;



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione di valutazione struttura complessa Professioni Sanitarie

pag. 2 di 5

DATO ATTO che, conformemente alla suddetta direttiva, a fronte della mancata
inclusione, nell’ambito del vigente elenco unico nazionale dei direttori di struttura
complessa, dei nominativi dei direttori della struttura complessa oggetto del concorso, la
lista provvisoria da cui attingere, è stata ricavata dall'accorpamento dei ruoli nominativi
della Regione Sardegna con quelli di altre Regioni italiane fornite di nominativi aventi il
requisito, quali pubblicati nei siti web ufficiali delle regioni interessate ovvero acquisiti
mediante apposita richiesta;

CHE le operazioni di sorteggio sono state espletate in sala aperta al pubblico e
formalizzate nel relativo verbale;

RITENUTO di dover approvare gli atti posti in essere dalla commissione di sorteggio,
riunitasi in data 19.11.2015, ivi compreso il verbale dei lavori dal quale risulta, tra l’altro,
che i lavori medesimi sono stati condotti secondo le sopra richiamate disposizioni;

ACCERTATO che in esito ai suddetti lavori sono stati nell’ordine sorteggiati i seguenti
componenti:

Titolari:

DOTT.SSA IEMMI MARINA - REGIONE EMILIA ROMAGNA – A.O. S. MARIA NUOVA DI R.E.
DOTT.SSA MERONI CRISTINA - REGIONE LOMBARDIA – A.O. SACCO DI MILANO
DOTT.SSA MAZZONI ROBERTA - REGIONE EMILIA ROMAGNA – AZIENDA USL DI CESENA

Supplenti:

DOTT. VALLICELLA FRANCO - REGIONE LOMBARDIA – A.O. DI MANTOVA
DOTT.SSA GORINI ANNA MARIA - REGIONE LOMBARDIA – A.O. DESIO E VIMERCATE
DOTT. PATERI PIER PAOLO - REGIONE SARDEGNA - ASL SANLURI

DATO ATTO che sempre in conformità alla richiamata normativa, è inoltre componente
della Commissione di cui trattasi il Direttore Sanitario Aziendale e sono attribuite alla
Dott.ssa Lucia Cadeddu, collaboratore amministrativo professionale esperto dell’U.O.
Servizio Personale – Azienda Sanitaria di Nuoro, le funzioni di segretario verbalizzante;

VISTI il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 quale modificato ed integrato dal decreto legge
13.09.2012 n. 158, convertito con legge 08.11.2012 n. 189;
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.,
i DD.PP.RR. n. 487/94, n. 483/97 e n. 484/97;

VISTE la Legge Regionale n. 10/2006;
la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione della Giunta Regionale Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015;

la propria deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 di presa d'atto della proroga del
Commissario Straordinario disposta, con la predetta delibera G.R. n. 42/12 del
28.08.2015, fino al 31.12.2015;



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione di valutazione struttura complessa Professioni Sanitarie

pag. 3 di 5

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, qui richiamate integralmente:

a. di approvare integralmente gli atti posti in essere dalla commissione di sorteggio
nominata con deliberazione n. 1435 del 16.11.2015;

b. di dare atto che la suddetta commissione ha condotto i lavori nel rispetto delle
disposizioni contenute nell’art. 15, comma 7-bis del DL.vo n. 502/92 e ss.mm. e ii.
nonché in conformità alle linee guida impartite dalla Regione Autonoma della
Sardegna con delibera della Giunta Regionale n. 24/44 del 27.06.2013, quali
pedissequamente riportate in preambolo;

c. di nominare pertanto, ai sensi del novellato art. 15 del D.Lvo n. 502/92, la
commissione di valutazione deputata all’espletamento dei lavori relativi alla
procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di direzione della struttura
complessa Professioni Sanitarie di cui alla premessa, nella composizione di seguito
indicata:

Componente di diritto
Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro

Componenti titolari estratti:

DOTT.SSA IEMMI MARINA - REGIONE EMILIA ROMAGNA – A.O. S. MARIA NUOVA R.E.
DOTT.SSA MERONI CRISTINA - REGIONE LOMBARDIA – A.O. SACCO DI MILANO
DOTT.SSA MAZZONI ROBERTA - REGIONE EMILIA ROMAGNA – AZIENDA USL CESENA

Componenti supplenti estratti:

DOTT. VALLICELLA FRANCO - REGIONE LOMBARDIA – A.O. DI MANTOVA
DOTT.SSA GORINI ANNA MARIA - REGIONE LOMBARDIA – A.O. DESIO E VIMERCATE
DOTT. PATERI PIER PAOLO - REGIONE SARDEGNA - ASL DI SANLURI

SEGRETARIO VERBALIZZANTE:
Dott.ssa Lucia Cadeddu, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto
dell’U.O. Servizio Personale - Azienda sanitaria di Nuoro;

d. di dare atto che l’ammontare del costo presunto derivante dall’adozione della
presente, relativo alla corresponsione dei compensi agli aventi diritto verrà accertato
con successivo atto e troverà copertura nelle voci del conto n. 47502000020
denominato “compensi commissioni di concorso” del bilancio di previsione aziendale
e verrà accertato con successivo atto;

e. di incaricare dell'esecuzione della presente, per gli adempimenti di competenza, il
Servizio del Personale;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Estensore
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione di valutazione struttura complessa Professioni Sanitarie

pag. 4 di 5

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione di valutazione struttura complessa Professioni Sanitarie

pag. 5 di 5

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 dicembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale

 Servizio Bilancio

R

I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


